

Ref: AKSHAR/BSE/2016-17/1612/61

December 8, 2016

To,
Deputy General Manager
Department of Corporate Services,
BSE Limited,
25th Floor, P. J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

Tel: 22-22721233/4

SUB: POSTAL BALLOT - NEWSPAPER ADVERTISEMENT

REF: REGULATION 30 OF SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND

DISCLOSURE REQUIREMENTS) REGULATIONS, 2015

SCRIP CODE: 524598

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are pleased to enclose herewith the copy of Newspaper Advertisement published in "The Financial Express" English and Gujarati dated December 5, 2016, intimating the members about the completion of dispatch of Postal Ballot Notice and e-Voting information.

Kindly take the above information on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For, AKSHARCHEM (INDIA) LIMITED

Meet Joshi

Company Secretary

Encl: As above



AksharChem (India) Ltd.
CIN: L24110GJ1989PLC012441
Registered Office: 166/169, Village Indrad , Kadi-Kalol Road, Dist: Mehsana, Gujarat – 382 715
Tel: (02764) 233007 to 10 Fax: (02764) 233550
Website: www.aksharchemindia.com e-mail ID: cs@aksharchemindia.com

NOTICE

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013, read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company has on December 03, 2016:

1. Completed the dispatch of the Postal Ballot Notice dated November 14, 2016 along with the Postal Ballot Form and self-addressed pre-paid business reply envelope to those members whose e-mail id is not registered with the Company; and

2. Sent the Notice of Postal Ballot dated November 14, 2016 through e-mail along with the details of Login ID and Password to those members whose e-mail ID is registered with the Company:

for seeking the consent of the members through physical voting / e-voting as the case may be, in relation to the Ordinary/Special Resolution(s) as detailed in the said Notice.

As required under Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the Listing Regulations), the Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) to provide e-voting facility to the members of the Company as an alternative mode of voting. The Company has appointed Mr. Bipin L. Makwana, Company Secretary in Practice, Ahmedabad as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner. The members have an option to exercise their vote either electronically or by way of Postal Ballot Form. The voting through Postal Ballot and evoting will commence from 9.00 a.m. on Monday, December 05, 2016 till 5.00 p.m. on Tuesday, January 03, 2017. The voting module shall be disabled by NSDL for voting after 5.00 p.m. on Tuesday, January 03, 2017. Please note that any Postal Ballot Form(s)/Electronic votes received /cast from/by the member(s) after 5.00 p.m. on January 03, 2017, will not be valid and voting whether by post or by electronic means shall not be allowed beyond the said date and

Members may kindly note that the voting rights of the members shall be reckoned in proportion to their share in the paid-up share capital of the Company as on the cut-off date i.e. Friday, November 25, 2016.

Please note that a member can opt for only one mode of voting .i.e. either by Ballot or e-voting In case, members cast their votes through both the modes, then voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical postal ballot form will be treated invalid. The Postal Ballot Notice and the Postal Ballot Form have been sent to all the members by courier (and electronically by e-mail to those members who have registered their e-mail IDs with the Company), whose names appear in the Register of Members/Record of Depositories as on the cut-off date of November 25, 2016. In case of non-receipt of the Postal Ballot Form, a member as of the aforesaid date can download the same from the website: www.aksharchemindia.com or seek duplicate Postal Ballot Form from the Company by sending an cs@aksharchemindia.com

The result of the Postal Ballot will be announced on Thursday, January 5, 2017. The results of the Postal Ballot/ e-voting along with the report of the scrutinizer shall be posted on the Company's website and also communicated simultaneously to Stock Exchanges where Company's Equity Shares are listed.

Any query or grievance connected with the e-Voting can be addressed to Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager, NSDL at designated email: evoting@nsdl.co.in or rajivr@nsdl.co.in or at Toll Free No. 1809-222-990 and any query or grievance connected with the voting by Postal Ballot may be addressed to the Company Secretary at email: cs@aksharchemindia.com or at the registered office address.

For, AksharChem (India) Limited

Mrs. Paru M. Jaykrishna Chairperson and Managing Director

Place: Indrad, Mehsana Date: 03.12.2016

AksharChem

AksharChem (India) Ltd.

CIN: L24110GJ1989PLC012441

Registered Office: 166/169, Village Indrad , Kadi-Kalol Road, Dist: Mehsana, Gujarat – 382 715

Tel: (02764) 233007 to 10 Fax: (02764) 233550

Website: www.aksharchemindia.com e-mail id: cs@aksharchemindia.com

નોટિસ

કંપની ધારાની કલમ ૧૧૦ અને કંપનીનાં (સંચાલન અને વહીવટ) નિયમો, ૨૦૧૪ના નિયમ ૨૨ની જોગવાઇઓના સંદર્ભે, સભ્યોને આથી જણાવવામાં આવે છે કે કંપનીએ ડિસેમ્બર ૦૩, ૨૦૧૬ના રોજ :

 જે સભ્યોએ જેમનો ઇ-મેલ આઇડી કંપનીમાં નોંધાવ્યો નથી, તેઓને નવેમ્બર ૧૪, ૨૦૧૬ ની ટપાલમત નોટિસ, ટપાલમત ફોર્મ અને સેલ્ફ અડ્રેસ્ડ પ્રિ-પેઈડ બિઝનેસ રીપ્લાય કવર સાથે મોકલવાની કામગીરી પુરી કરેલ છે.

ર. જે સભ્યોએ જેમનો ઇ-મેલ આઇડી કંપનીમાં નોંધાવ્યો છે, તેમની લોગીન આઇડી વિગતો અને પાસવર્ડ ઇ-મેલ મારફત નવેમ્બર ૧૪, ૨૦૧૬ ની ટપાલમત નોટિસ સાથે મોકલાવેલ છે.

અને તે દ્વારા નોટિસમાં જણાવેલ સામાન્ય/ખાસ ઠરાવોની બાબતમાં ફ્રિઝિકલ વોર્ટિંગ/ઇ-વોર્ટિંગ મારફતે સભ્યોની સંમતિ માંગવામાં આવી છે.

સેબીના (લિસ્ટીંગ કરાર અને જાહેરાત જરૂરીયાતો) નિયમન, ૨૦૧૫ ના નિયમ ૪૪ ની જરૂરિયાત મુજબ કંપનીના સભ્યોને ઇ-વોરિંગની સુવધા પુરી પાડવા માટે વોરિંગના વૈકલ્પિક પ્રકાર તરીકે નેશનલ સેક્યુરિટિસ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ (એનએસર્ડીએલ)ને રોકી છે. કંપનીએ ન્યાયિક અને પારદર્શક રીતે ટપાલમતની પક્રિયા પુરી કરવા માટે શ્રી બિપિન એલ. મકવાણા, કંપની સેક્રેટરી ઇન પ્રેક્ટીસ, અમદાવાદને ચકાસણીકાર તરીકે નીમ્યા છે. સભ્યોને ઇલેક્ટ્રોનિકલી કે ટપાલમત ફોર્મ દ્વારા તેમના વોટ આપવાનો વિકલ્પ છે. ટપાલમત મારફતે વોટિંગ અને ઇ-વોટિંગ, સોમવાર, ડિસેમ્બર પ, ૨૦૧૬ સવારે ૯:૦૦ વાગ્યાથી શરૂ થશે અને મંગળવાર, જાન્યુઆરી 3 ૨૦૧૭ ના સાંજે પ:૦૦ વાગ્યે પૂર્વ થશે. વોટિંગ મોડ્યૂલ એનએસડીએલ દ્વારા મંગળવાર, જાન્યુઆરી 3, ૨૦૧૭ ના સાંજે પ:૦૦ વાગ્યા પછી બંધ કરી દેવામાં આવશે. એની નોંધ લેવા વિનંતી છે કે, કોઇ પણ સભ્યો દ્વારા મોકલાવેલ ટપાલમત ફોર્મ જો મંગળવાર, જાન્યુઆરી 3, ૨૦૧૭ ના સાંજે પ:૦૦ વાગ્યા પછી મળશે, તે માન્ય ગણવામાં નહિ આવે પોસ્ટલ ઇલેક્ટ્રોનિક સાધનો દ્વારા વોટિંગ આ તારીખ પછી કરવા દેવામાં નહિ આવે.

સભ્યોને એની પણ નોંધ લેવી કે, સભ્યોને વોટિંગનો હક કટ ઓફ તારીખ એટલે કે શુક્રવાર, નવેમ્બર ૨૫, ૨૦૧૬ ના રોજ કંપનીની ભરપાઈ મૂડીના તેમના શેરોના પ્રમાણમાં માન્ય રહેશે.

એક સભ્ય મતદાનનો એક જ પ્રકાર પસંદ કરી શકશે દા.ત. મતપત્રક અથવા ઇ-વોર્ટિંગ. જો કોઇ કિસ્સામાં સભ્યોએ બંને પ્રકારે મત આપ્યા હશે તેવા સંજોગોમાં ઇ-વોર્ટિંગથી મતદાન યોગ્ય ગણાશે અને ટપાલ મત ફોર્મ મારફતે આપેલ મત અમાન્ય ગણાસે. જેમના નામો રજીસ્ટરે ઓફ મેમ્બર્સ / રેકોર્ડ ઓફ ડીપોઝિટરીમાં નવેમ્બર ૨૫, ૨૦૧૬ ની કટ ઓફ તારીખના દિવસે નોંઘાયેલા હશે તેવા તમામ સભ્યોને કુરિયર દ્વારા (અને જે સભ્યોએ એમનો ઇ-મેલ આઇડી કંપનીમાં નોંઘાવ્યો છે તેમને ઇ-મેલ દ્વારા) ટપાલમત નોટિસ, ટપાલયત ફોર્મ મોકલાવાયેલ છે. ટપાલ મત ફોર્મ નહિ મળવાના સંજોગોમાં જે તે સભ્ય વેબસાઇટ cs@aksharchemindia.com ઉપરથી તે ટપાલયત ફોર્મ ડાઉનલોડ કરી શકશે અથવા કંપનીને cs@aksharchemindia.com

ટપાલમતનું પરિણામ ગુરુવાર, જાન્યુઆરી ૫, ૨૦૧૭ ના જાહેર કરવામાં આવશે. ટપાલમત/ઇ-વોટિંગના પરિણામો ચકાસણીકારના અહેવાલ સાથે કંપનીની વેબસાઇટ પર મુકવામાં આવશે અને કંપનીના શેર જ્યાં લિસ્ટેડ છે એ સ્ટોક એક્સચેન્જને પણ જણાવવામાં આવશે.

ઇ-વોટિંગ સાથે જોડાયેલ કોઇ પણ ક્વેરી અથવા ફરિયાદ, શ્રી રાજીવ રંજન, આસિસ્ટન્ટ મેનેજર, એનએસડીએલને નિયુક્ત ઇ-મેલ <u>evoting@nsdl.co.in</u> અથવા <u>rajivr@nsdl.co.in</u> અથવા ટોલ ફ્રી નંબર ૧૮૦૦-૨૨૨-૯૯૦ પર સંબોધી શકાશે અને ટપાલમત દ્વારા મતદાન સાથે જોડાયેલ કોઇ પણ ક્વેરી અથવા ફરિયાદ ઇ-મેલ <u>cs@aksharchemindia.com</u> અથવા રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ સરનામે કંપની સેક્રેટરીને સંબોધી શકાશે.

સ્થળ : ઇન્દ્રાડ, મહેસાણા તારીખ : ૦૩.૧૨.૨૦૧૬ અક્ષરકેમ (ઇન્ડિયા)લિમિટેડ વતી, શ્રીમતી પારૂબેન એમ. જચક્રિશ્રા ચેરપર્સન અને મેનેજિંગ ડાચરેક્ટર